PAGE
3

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	27 декабря 2019 года
	№
	120/25- Р

г.Ртищево
О Молодежной избирательной комиссии Ртищевского муниципального района
В связи с истечением срока полномочий Молодежной избирательной комиссии Ртищевского муниципального района, в соответствии со статьей 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 12 марта 2014 года № 221/1429-6 «О молодежной электоральной концепции» территориальная избирательная комиссия Ртищевского муниципального района р е ш и л а:

1. Сформировать состав Молодежной избирательной комиссии Ртищевского муниципального района на основе предложений, поступивших в территориальную избирательную комиссию Ртищевского муниципального района.

2.Установить срок для приема предложений по кандидатурам в состав

Молодежной избирательной комиссии Ртищевского муниципального района не позднее 26 января 2020 года.

3.Предложить учебным заведениям, местным отделениям политических партий, молодежным общественным движениям (организациям) направить свои предложения по кандидатурам в состав Молодежной избирательной комиссии Ртищевского муниципального района в территориальную избирательную комиссию Ртищевского муниципального района.

4.Опубликовать сообщение о сроках приема предложений по кандидатурам в состав Молодежной избирательной комиссии Ртищевского муниципального района и порядок формирования Молодежной избирательной комиссии в газете «Перекресток России» (приложение №1).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Ртищевского муниципального района Ю.Н. Ожуховскую.
Председатель территориальной

избирательной комиссии Ртищевского

муниципального района

Г.Б. Баринова

Секретарь заседания

территориальной избирательной комиссии
Ртищевского

муниципального района

Ю.А.Малюгина
Приложение
к решению территориальной
избирательной комиссии Ртищевского муниципального района от 27 декабря 2019 года

№120/25-Р

Территориальная избирательная комиссия Ртищевского муниципального района сообщает
В связи с истечением срока полномочий Молодежной избирательной комиссии Ртищевского муниципального района, территориальная избирательная комиссия Ртищевского муниципального района объявляет сбор предложений по формированию Молодежной избирательной комиссии нового состава.
Порядок формирования Молодежной избирательной комиссии

1.1. Молодежная избирательная комиссия формируется в количестве 5 членов комиссии.

1.2. Формирование Молодежной избирательной комиссии осуществляется территориальной избирательной комиссией Ртищевского муниципального района.

1.3. Членами Молодежной избирательной комиссии могут быть граждане Российской Федерации в возрасте от 18 до 30 лет постоянно или преимущественно проживающие на территории Ртищевского муниципального района.

1.4. Правом предложения кандидатур в члены Молодежной избирательной комиссии обладают:

местные отделения политических партий;

молодежные общественные объединения;

государственные профессиональные образовательные организации Ртищевского муниципального района;

1.5. Срок приема предложений по кандидатурам в состав Молодежной избирательной комиссии составляет десять дней со дня опубликования сообщения о формировании Молодежной избирательной комиссии.

1.6. В случае поступления в территориальную избирательную комиссию Ртищевского муниципального района более 5 предложений по кандидатурам в состав Молодежной избирательной комиссии территориальная избирательная комиссия Ртищевского муниципального района оставляет за собой право самостоятельного отбора членов Молодежной избирательной комиссии из числа предложенных кандидатур.